Российская Федерация
Управление по образованию и науке
администрации города Сочи Краснодарского края
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа №49 г. Сочи им. Н.И. Кондратенко
	354340, Россия, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Богдана Хмельницкого, 24, тел./факс 8(862)240-01-72

ПРИКАЗ

01.09.2017  г.                                                                                                                   №  447
«Об организации школьного
питания в МОБУ СОШ №49
г. Сочи им. Н.И.Кондратенко
 в 2017-2018учебном году»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации» , на основании приказа управления по образованию и науке города Сочи от 21.08.2017. № 991 «Об организации школьного питания в 2017-2018 г.  в общеобразовательных учреждениях г.Сочи», в целях сохранения и укрепления здоровья школьников, совершенствования системы организации школьного питания,
приказываю:
1. Осуществлять горячее питание учащихся  в 2017-2018 учебном году на базе школьной столовой и буфета в соответствии с договором предприятия АНО «Стандарты социального питания».
2. Установить следующие категории питания и суммы оплаты:
2.1. Полная стоимость питания горячего завтрака с учетом дотации:
Для учащихся 1-4 классов (7-10 лет) – 65,02 руб.
Для учащихся 5-11 классов (11-17 лет) – 75,16 руб.
2.2 Доплата родителей за горячий завтрак:
Для учащихся, не отнесенных к льготной категории:
Для учащихся 1-4 классов (7-10 лет) – 55,52 руб.
Для учащихся 5-11 классов (11-17 лет) – 65,66 руб.
Для учащихся, отнесенных к льготной категории:
Для учащихся 1-4 классов (7-10 лет) – 21,52 руб.
Для учащихся 5-11 классов (11-17 лет) – 31,66 руб.
3. Классным руководителям 1-11-х  классов:
3.1. Ежедневно вести по фамильный табель учета посещаемости учащимися столовой школы.
3.2  Запретить питание без оплаты.

3.3.Обеспечить подачу заявок в школьную столовую на организованное питание  до 09.00 часов.
3.4.  Обеспечивать 100% охват питанием, проводить разъяснительную работу с родителями о правильном и здоровом питании, об обязанностях родителей обеспечивать детей горячими завтраками и обедами в течение учебного дня.
3.5. Сопровождать учащихся в столовую, контролировать мытье рук перед приемом пищи, присутствовать во время питания учащихся, контролировать уборку со столов и качество питания.
3.6. Производить выдачу молока 2 раза в неделю
3.7. Выдачу молока производить по фактическому присутствию  детей, остаток молока переносить на последующий прием с последующей корректировкой заявки.
3.8 Организовать работу с родителями по внесению необходимой для питания суммы авансовым платежом (до 25 числа текущего месяца на следующий)
4. Пугачеву О.Н, заместителя директора по УВР, назначить ответственной за обеспечение контроля за организацией питания учащихся в школе на 2017-2018учебный год.
4.1 Составить организационную схему питания школьников (приложение №1).
4.2 Классным руководителям 7-11 классов организовать питание учащихся класса  по картам ученика.
4.3 Обеспечить обязательное присутствие классных руководителей при получении организованного питания.
4.4 Выполнять регламент по присвоению лицевых счетов.
4.5 В срок до 08.09.2017 г. подать списки первоклассников и вновь прибывших учащихся для присвоения лицевых счетов.
4.6 В срок до 08.09.2017г. распределить учащихся по категориям питания и направить информацию в АНО «Стандарты социального питания» для формирования табелей.
4.7  Регулярно отмечать смену категории питания и перемещения учащихся.
4.8 Выполнять своевременный сбор информации об утере карт для оперативной блокировки.
4.9 При выдаче молока использовать квоту учащихся, исключающих учеников, получающих обучение на дому, в форме семейного или самообразования.
5. Утвердить комиссию по контролю за организацией и качеством школьного питания в составе:
· Председатель:  Семенова О.Н.- директор МОБУ СОШ № 49 г. Сочи им. Н.И.Кондратенко
· Пугачеву О.Н. – заместитель директора по УВР, ответственная за организацию  питания.
· Члены комиссии: Яресько Н.Л. – учитель начальных классов.
· Аллавердян Т.М. – медицинская сестра.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение №1 к приказу
№ 447 от 01.09.2017 г.

График питания

1 смена
	Класс
	Перемена
	Время

	1А 1Б 1В 1Г
	2-я перемена
	9.30-9.50

	3Б, 3В,4А, 4Б
	3-я перемена
	10.30-10.50

	5А 5В, 5Б,5К
	4-я перемена
	11.10-11.30

2 смена
	Класс
	Перемена
	Время

	2 Г, 2Б,2А.4Б
	1-я перемена
	14.10-14.25

	3А, ,3Г,4В,4Г
	2-я перемена
	15.05 -15.20

	6А,6Б,6В,6Г,7А,7Б,7В,7Г
	3-я перемена
	13.50-14.10

С приказом ознакомлены:

Аллавердян Татьяна Михайловна
Пугчева Ольгаа Николаевна
Пучкова Наталья  Михайловна
Покровская Елена Викторовна
Олейник Елена Андреевна
Мигель Светлана Савельевна
Яресько Наталья Леонидовна
Сидорова Елена Вениаминовна
Дзыбова Лариса Довлетбиевна
Красавина Вера Владимировна
Толстунова Оксана Петровна
Фатеева Наталья Александровна
Глазкова Наталья Владимировна
Царукян Элина Николаевна
Коршунова Татьяна Юрьевна
Яресько Наталья Леонидовна
Осипова Марина Сергеевна
Кирка Ирина Андреевна
Цернант Яна Александровна
Чеброва Янина Николаевна
Сахно Марина Владимировна
Матыгина Нафися Лукмановна
Анисимова Лилия Александровна
Мельникова Анна Алибековна
Осипова Марина Сергеевна
Утянский Михаил Александрович
Красавина Тамара Алексеевна
Кутукова Лариса Вячеславовна
Мурадян Наира Саркисовна
Мельникова Валентина Васильевна
Ботезату Вера Владимировна
Утянская Надежда Николаевна

Утверждаю
Директор МОБУ СОШ № 49 г. Сочи
им. Н.И. Кондратенко
О.Н. Семенова
01.09.2015 г.
График питания

1 смена
	Класс
	Перемена
	Время

	1А 1Б 1В 1Г 3А
5Б
	2-я перемена
	9.30-9.50

	4А 4Б 4Г 5А 5В

	3-я перемена
	10.30-10.50

	2А 2Б 2В 2Г 4В 3Б 3В
	7-я перемена
	14.00-14.20

2 смена
	День недели
	Класс
	Перемена
	Время

	Вторник
	6А 6Б 6В
	3-я перемена
	10.30-10.50

	Среда
	8А 8Б 8В
	3-я перемена
	10.30-10.50

	Среда
	7А 7Б 7В
	7-я перемена
	14.00-14.20

	Четверг
	9А 9Б 9В
	2-я перемена
	9.30-9.50

	пятница
	10А 10Б 11А 11Б
	2-я перемена
	9.30-9.50